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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje t€ nenit 5 paragrafi 1, nénparagrafi 1.5, nenit 11 paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, nenit
18 paragrafi 10 dhe 11 & Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 7
paragrafi 4 t& Rregullores nr. 01/2018, pér Ndryshimin dhe Plotésimin ¢ Rregullores Nr. 01/2014
dhe Rregullores Nr. 01/2017 t& Punés s& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit, me daté 28.02.2022, nxjerré kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti Nr. AKK-DPKI-06-2364/21, pér zyrtarem e larté znj. More Raca,
Anétare/Kryesuese e Késhillit Drejtues t&¢ Qendrés Kinematografike té Kosovés, pér
shkak se ésht¢ shmangur gjendja e konfliktit & interesit né ushtrimin e funksionit publik.

I1. Rasti mund t& rihapet né ¢do kohé nése paraqgiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Rasti i hapur nén dyshimin pér konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik pér zyrtaren ¢
lart¢ znj. More Raga, &shté trajtuar sipas procedurés s¢ paraparé me Ligjin nr. 06/L-011, pér
parandalimin e konfliktit t& interesit né ushtrimin e funksionit publik.

Ky rast ka filluar t& trajtohet pasi q¢ &shté identifikuar se zyrtarja ¢ larté znj. More Raga,
Anétare/Kryesuese ¢ Késhillit Drejtues té Qendrés Kinematografike t& Kosovés, njékohésisht
mban¢ funksion drejtues - kryetar né OJQ-né “Equitas Culture Center Kosova”.

Pas konfirmimit t¢ informacionit t¢ mésipérm, né pajtim me nenin 22, paragrafin 3 dhe 5 té LPKI-
s€, Agjencia kundér Korrupsionit me shkresén zyrtare DPKI-06-02/2450/21, e ka njoftuar zyrtaren
¢ lart€ pér fillimin e procedurés pér shqyrtimin e gjendjes s¢ konfliktit t& interesit.

Zyrtari 1 lart€ publik nuk mundet gg, njékohésisht me ushtrimin ¢ funksionit publik, t& mbajé
funksion drejtues né 0JQ, sepse kjo situaté &shté né kundérshtim me nenin 14 paragrafi 1, t& LPKI-
s¢, i cili pereakton se: “Zyrtari i larté mund 1é jeté anétar i organit drejtues, me pérjashtim té
Junksionit drejtues, té organizatés jogeveritare nga lémi i shkencés, sportit, arsimit, kulturés,
veprimtarive humanitare dhe té ngjashme pa té drejté shpérblimi me pagesé, pérveg 1é drejtés né
kompensimin e shpenzimeve té udhétimit dhe 1é tjiera té lidhura me to”.
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Ndérkohé, Agjencia kundér Korrupsionit ka pranuar Vendimin e Ministrit t& Kulturés, Rinis¢ dhe
Sportit Nr. 114/2021, t& datés 20.09.2021, me t& cilin &shté ndryshuar Vendimi i m&parshém Nr.
95/2021, i datés 19.05.2021, pér emé&rimin e anétareve t€ Késhillit Drejtues t€ Qendrés
Kinematografike t¢ Kosovés, ashtu qé né vend té znj. More Raca ¢shté em&ruar njé€ anétar tjetér i
né kété késhill.

Pas analizimit t& dokumentacionit t& pranuar, Agjencia kundér Korrupsionit konstatoi se zyrtarja
e larté znj. More Raga, nuk ushtron mé funksionin publik Anétare/Kryesuese ¢ Késhillit Drejtues
té Qendrés Kinematografike té Kosovés, pasi q¢ &shté zévendésuar me njé anétar tjetér. N& kété
ményré, Agjencia konstatoi se me veprimet q¢ jané ndérmarré &shté shmangur gjendja e konfliktit
té interesit n€ ushtrimin e funksionit publik, sikurse parashihet me nenin 19 paragrafi 1, nénpar.
1.4 t€ Ligjit pér parandalimin ¢ konfliktit t& interesit n€ ushtrimin e funksionit publik.

Nga sa u tha mé larté&, u vendos si né pikén 1. t& dispozitivit t& kétij vendimi.

II. Né& mbéshtetje t& nenit 18 paragrafi 11, t& Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihapé rastin né€ ¢do koh€ nése paraqiten rrethana té reja.

Sqarim; kjo situaté ¢ konfliktit t& interesit &shté shmangur né tetor t€ vitit 2021, por pér shkak t&
mungesés s¢ Drejtorit t& Agjencisg, rasti €shté procedura pér mbyllje né shkurt 2022.
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Vendimi iu dérgohet: V* vl Buleshkaj
Drejtor i Agjencisé kundér Korrupsionit
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